ulama’ Kaliwungu yang sangat tawadhu’ serta zuhud.

Beliau merupkan salah satu pengasuh pondok pesantren

Salafi Al-Kaumani yang pada masa kepemimpinan beliau

berubah nama menjadi pondok APIK Kauman Kaliwungu.

Beliau menikah dengan ibu Nyai Zaenab binti Kiai Ishaq.

Mbah Rukyat wafat pada hari Jumat, 9 Rabiul Akhir 1388

H ataupun 4 Juli 1968 M serta dimakamkan di Jabal Nur

desa Kutoharjo Kaliwungu.

(3) Kiai Musthofa, merupakan putra dari Mbah Abdul Ghani

(Pancakerti). Beliau merupkan salah satu santri Kiai

Asy’ari atau yang biasa dikenal Kiai Guru. Beliau juga

mempunyai karomah, salah satunya yaitu beliau dapat